РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___» ________ 2024 года №____

Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг муниципальными учреждениями культуры

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» № 76 от 15 января 2019 года «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципальное образование «Светлогорский городской округ
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить на 2025 год:
1) Значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги для МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система», согласно приложению № 1.
2) Значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг для МБУ «Дом культуры п. Приморье», согласно приложению № 2.
3) Территориальные корректирующие коэффициенты для МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система», согласно приложению № 3.
5) Территориальные корректирующие коэффициенты для МБУ «Дом культуры п. Приморье», согласно приложению № 4.
6) Объем затрат на уплату налога для МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система», согласно приложению № 5.
7) Объем затрат на уплату налога для МБУ «Дом культуры п. Приморье», согласно приложению № 6.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»                 Миронову О.А.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                             В.В. Бондаренко

[bookmark: _Hlk186027814]
Согласовано:

	Исполнитель:
Заместитель начальника отдела по культуре, спорту и делам молодежи

Начальник отдела по культуре, спорту и делам молодежи

__________________
(дата, подпись)

________________
(дата, подпись)

А.В. Литвинова

   О.А. Миронова

	И.о. начальника административного отдела

	__________________
(дата, подпись)
	Н.О. Касанкина

Начальник юридического отдела

___________
    подпись

отметка о фактическом прохождении процедуры оценки регулирующего воздействия

___________
    подпись

и (или) антикоррупционной экспертизы

__________________
(дата, подпись)
	                                                                            Е.В. Руденко

	Начальник
МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»

	__________________
(дата, подпись)
	          Н.Н. Вовк

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
от «_____» ___________2024г. № __

Значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги
для МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система» на 2025 год

	Наименование муниципальной
услуги
	Базовые затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.*
	Базовые затраты на общехозяйственные нужды
(затраты непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги), руб.**
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	КУ
	ТУ
	РУСИ
	ПРУ
	ПОН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11=2+3+4+5+6+7+8+9+10

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	105,73
	12,01
	39,48
	2,54
	0,40
	6,64
	9,43
	2,94
	1,44
	180,61

*  ОТ1 –  затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;
    МЗ/ОС – затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги;

**  ОТ2 – затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
      УС – затраты на приобретение услуг связи;
      КУ – затраты на коммунальные услуги;
      ТУ – затраты на транспортные услуги;
      РУСИ – затраты на работы, услуги по содержанию имущества;
      ПРУ – затраты на прочие работы, услуги;
      ПОН – затраты на прочие общехозяйственные нужды.

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
от «_____» ___________2024г. № __

Значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
для МБУ «Дом культуры п. Приморье» на 2025 год

	Наименование муниципальной
услуги
	Базовые затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.*
	Базовые затраты на общехозяйственные нужды
(затраты непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги), руб.**
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	КУ
	ТУ
	РУСИ
	ПРУ
	ПР
	ПОН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	Организация и проведение мероприятий
	34834,58
	3154,67
	10207,68
	81,78
	445,36
	1815,56
	6566,40
	898,12
	420,62
	663,24
	59088,01

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	188106,71
	624,00
	55121,47
	441,60
	2404,97
	9804,04
	35458,56
	4849,84
	2271,36
	3581,52
	302664,07

*  ОТ1 –  затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;
    МЗ/ОС – затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги;
**  ОТ2 – затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
      УС – затраты на приобретение услуг связи;
      КУ – затраты на коммунальные услуги;
      ТУ – затраты на транспортные услуги;
      РУСИ – затраты на работы, услуги по содержанию имущества;
      ПРУ – затраты на прочие работы, услуги;
      ПР – прочие расходы
      ПОН – затраты на прочие общехозяйственные нужды.

Приложение № 3
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
от «____» __________2024г.  № ____

Территориальные корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат
для МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система» на 2025 год

	Наименование
учреждения

	Корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.*
	Затраты на общехозяйственные нужды
(затраты непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги), руб.**

	ОТ1
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	КУ
	ТУ
	РУСИ

ПРУ

	ПОН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система»
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1

*  ОТ1 –  затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;
    МЗ/ОС – затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги;
**  ОТ2 – затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
      УС – затраты на приобретение услуг связи;
      КУ – затраты на коммунальные услуги;
      ТУ – затраты на транспортные услуги;
      РУСИ – затраты на работы, услуги по содержанию имущества;
      ПРУ – затраты на прочие работы, услуги;
      ПОН – затраты на прочие общехозяйственные нужды.

Приложение № 4
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
от «____» __________2024г.  № ____

Территориальные корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат
для МБУ «Дом культуры п. Приморье» на 2025 год

	Наименование
учреждения

	Корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.*
	Затраты на общехозяйственные нужды
(затраты непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги), руб.**

	ОТ1
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	КУ
	ТУ
	РУСИ
	ПРУ
	ПР
	ПОН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МБУ «Дом культуры п. Приморье»
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

*  ОТ1 –  затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;
    МЗ/ОС – затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги;
**  ОТ2 – затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
      УС – затраты на приобретение услуг связи;
      КУ – затраты на коммунальные услуги;
      ТУ – затраты на транспортные услуги;
      РУСИ – затраты на работы, услуги по содержанию имущества;
      ПРУ – затраты на прочие работы, услуги;
      ПР – прочие расходы
      ПОН – затраты на прочие общехозяйственные нужды.

Приложение № 5
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
от «____» __________2024г.  № ____

Объем затрат на уплату налога для
МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система» на 2025 год
                                                                                                                                                                                    рублей
	Наименование
учреждения
	Объем затрат на уплату налога

	1
	2

	МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система»
	17 598,54

Приложение № 6
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
от «____» __________2024г.  № ____

Объем затрат на уплату налога для
МБУ «Дом культуры п. Приморье» на 2025 год
                                                                                                                                                                                    рублей
	Наименование
учреждения
	Объем затрат на уплату налога

	1
	2

	МБУ «Дом культуры п. Приморье»
	15